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Päijät-Hämeen liiton lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi alueiden 
kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa 
laissa tarkoitetuista tukialueista   
  

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi alueiden kehittämisestä ja 
Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
annetussa laissa tarkoitetuista tukialueista määrittelee 
säädettäväksi alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- 
ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain (756/2021) 43 
§:ssä tarkoitetut tukialueet. 
  
Pykälän mukaan valtioneuvoston asetuksella voidaan määrätä 
maan heikoimmin kehittyneet alueet kehittämistarpeiden 
perusteella I- ja II-tukialueiksi. Jako tapahtuu kokonaisten kuntien 
ja tarvittaessa myös kunnan osien muodostamien alueiden 
perusteella. Alueita määrättäessä on otettu huomioon Euroopan 
unionin alueluokitusjärjestelmä ja hallinnollisista rajoista 
riippumaton alueiden tunnistaminen sekä alueen asukkaiden 
työssäkäynti ja asiointi, kuntien välinen yhteistyö ja 
liikenneyhteydet. Tavoitteena on vähentää alueiden välisen 
kehityksen tasoeroja. 
  
Esityksessä on määritelty ne kunnat, jotka esitetään 
sisällytettäväksi I- ja II-tukialueeseen. Tukialueiden tuen 
enimmäisintensiteetit määräytyvät Euroopan komission 
suuntaviivojen mukaan. 
 
Asian on valmistellut va. kehittämisjohtaja Juha Hertsi, puh. 044 
371 9442. 
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Päätös Luonnos tukialuiesta on läpinäkyvästi perusteltu asetuksen 

taustamuistiossa. Ns. II-tukialueen väestökattavuus voi olla 
Suomessa rajallinen yhteensä alle 200 000 asukasta. Ns. I-
tukialueeseen kuuluvat Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ja 
kunnat. II-tukialueet ovat kansallisesti nimettävissä, jos aluetuen 
suuntaviivojen kriteerit täyttyvät. Nimeämisen perusteena voivat 
olla aluetuen suuntaviivojen mukaiset sosioekonomiset, 
maantieteelliset tai rakenteelliset ongelmat. Päijät-Hämeen 
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osalta mukaan on arvioitu maakunnan pohjoiset kunnat Hartola, 
Sysmä, Padasjoki ja Heinola. Valmistelu on hyvin perusteltu ja 
madaltaa kynnystä yritysten kehittämisen osalta Etälä- ja Länsi-
Suomen rajoilta korkeamman I-tukialueiden Itä- ja Pohjois-
Suomen raja-alueilla. Enimmäis tuet ovat (pieni/keskisuuri/suuri) 
40/30/20 prosenttia yritysten investoinneista ja  II-tukialueella  
35/25/15 prosenttia. Muutos tarkoittaa, että määritelluille 
alueille tarvitaan lisää rahoitusta ELY-keskusten yritysavustusten 
rahoittamiseen, jotta toimintavolyymi pysyy kannustavana ja 
riittävällä tasolla myös maakuntien muissa osissa, jotka eivät ole 
korkeampien avustusprosenttien aluetta.         
  
EU:n alue- ja rakennerahoituksen määrä Päijät-Hämeessä on 
jäänyt vaatimattomaksi viimeisten kehyskausien aikana suhteessa 
moniin muihin Suomen korkean työttömyyden ja alhaisen BKT:n 
maakuntiin. Tämä epätasapaino tulee korjata. Ennen kuin uuden 
rahoituskehyskauden rahoituksesta sovitaan, tulee Suomessa olla 
maakuntien yhteisesti hyväksymä järjestelmä ja indikaattorit, 
joiden perusteella alue- ja rakennerahoituksen kansallinen 
allokointi toteutetaan. Rakennerahaston rahoitusta tulee 
kohdistaa alueille, joissa sen suhteellinen vaikutus on ongelmiin 
nähden suurin. Läpinäkyvästi tulee tunnistaa, missä on 
alhaisempi tulotaso ja alhaisemmat TKI-panostukset kuin 
Suomessa keskimäärin tai mitä aluetta rasittavat poikkeuksellisen 
pitkään jatkunut korkea työttömyys sekä sosiaaliseen 
eriarvoisuuteen ja syrjäytymiseen liittyvät ongelmat. 

 
 
 

Niina Pautola-Mol 
Maakuntajohtaja 

 
***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakukielto 
 
Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
 
 
 


